
Iława. W październiku 2016 roku zagłosujemy na
obywatelskie projekty mieszkańców
data aktualizacji: 2015.12.03

W grudniu br. minie rok od sesji Rady Miejskiej w Iławie, podczas której radni i Urząd
Miasta zobowiązali się do rozpoczęcia prac zmierzających do wprowadzenia w naszym
mieście budżetu obywatelskiego. Niedawno ogłoszono harmonogram działań związanych z
wdrożeniem w życie tego narzędzia współpracy samorządu z mieszkańcami, ale wciąż jest
wiele niewiadomych.

Przede wszystkim nie ma jeszcze odpowiedzi na pytanie, jaką kwotę przeznaczy Urząd Miasta w
Iławie na realizację projektów, które wyłoni głosowanie mieszkańców. Nie wiadomo też, czy w Iławie
wybierać będziemy jeden większy projekt, czy też kilka mniejszych, o charakterze osiedlowym. Poza
tym realizacja budżetu obywatelskiego to dość złożony proces - przygotowanie i wdrożenie
procedury, a także przygotowanie kart go głosowania będzie wymagało sporego nakładu pracy.

Urząd Miasta zrobił jednak pierwszy krok i opublikował harmonogram działań związanych z
wdrożeniem w Iławie budżetu obywatelskiego. I tak:

- od marca 2016 prowadzona będzie akcja informacyjna - od czerwca do lipca 2016 roku mieszkańcy
będą mieli możliwość zgłaszania projektów - od lipca do połowy sierpnia 2016 rok urząd będzie
weryfikował zgłoszone projekty - we wrześniu opublikowana zostanie lista projektów dopuszczonych
do głosowania oraz tych, które zostały odrzucone - we wrześniu i październiku 2016 prowadzona
będzie akcja informacyjna dotycząca projektów dopuszczonych do głosowania

Zagłosujemy w październiku 2016 roku, a do końca tego samego miesiąca ogłoszone zostaną wyniki.
Wydzielenie środków na sfinansowanie wybranych przez mieszkańców projektów i ich realizacja
planowana jest na rok 2017.

Przypomnijmy, że budżet obywatelski to narzędzie, które umożliwia mieszkańcom danej gminy



wydatkowanie wydzielonej części budżetu. O jakich kwotach mowa? Wszystko zależy od tego, ile
wynosi cały budżet danego miasta oraz jaki procent wszystkich pieniędzy przeznacza się na ten cel.
Środki przeznaczane na budżety obywatelskie zaczynają się od 100 tys. zł (gmina Żuromin) i sięgają
nawet 50 mln zł (Warszawa). W każdym województwie przynajmniej kilka samorządów korzysta w tej
formy współpracy z mieszkańcami.
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